
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA Nº 696, 23 de outubro de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, conforme o constante no processo nº 

072.8936.2024.0017068-66,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º DESIGNAR a docente MAYANA SILVA BESSA LEITE, matrícula nº. 

92.015406, lotada no Departamento de Ciências Exatas e Naturais - DCEN, campus universitário 

de Itapetinga, para integrar, na condição de membro das Comissões Avaliadoras da Área de 

Ciências da Natureza – Biologia e Química, do polo de Itapetinga, com responsabilidade de 

conduzir o processo seletivo dos candidatos que irão atuar no Programa Universidade para Todos 

(UPT/2024), constituído através da Portaria nº 268/2024, publicada no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 09/05/2024, em substituição à discente MARIELE MORAES BRITO. 

 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a partir 02/05/2024, permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 

268/2024. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 


